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THE BODY SHOP® OG ECPAT VIL STOPPE 
MENNESKEHANDEL AF BØRN OG UNGE
The Body Shop har valgt at gå ind i kampen med at stoppe 
sexhandel af børn og unge. Menneskehandel er den 3. største1 
og den hurtigst voksende forbrydelse i verden2. Det vurderes, 
at 1,8 millioner bliver sexhandlet på globalt plan årligt. Mange 
af disse går ud over børn og unge mellem 13-18 år. 79% 
af al menneskehandel har seksuel udnyttelse som formål3. 
Menneskehandel forekommer i alle verdensdele, alle regioner 
og lande, fra de fattigste områder til de rigeste4 . På grund af 
undergrundsvirksomhed blandt bortførerne, mener man,  
at det egentlige antal af menneskehandler langt overstiger de 
1,8 millioner.  
I midten af august lancerer The Body Shop en kampagne for 
at skabe opmærksomhed omkring sexhandel af børn og unge. 
Kampagnen vil kunne ses i alle butikker og bliver formidlet via 
hjemmeside, foldere og salg af en håndcreme, hvor overskuddet 
ubeskåret går til Red Barnet/ECPAT og deres arbejde for at 
stoppe handlen med børn. The Body Shop kunder får derved 
mulighed for at vise deres gode hjerte og en hjælpende hånd, 
hver gang de køber Soft Hands Kind Heart håndcreme, hvor  
47,- kr. bliver doneret direkte til Red Barnet/ECPAT.

Marianne Gulløv, PR chef i The Body Shop Danmark udtaler:  
“Mange af os var chokerede over at høre, at mindst 1,8 millioner 
børn og unge årligt udnyttes til sexhandel. Det foregår ikke blot i 
fattige lande, men også i Danmark. Mange af os føler os magtesløse 
i forhold til, hvordan vi kan hjælpe de misbrugte og forsvarsløse børn, 
som bliver udsat for denne helt ubegribelige form for misbrug og 
mishandling. 

Ved at støtte kampagnen ”Stop sexhandel af børn og unge”, har vi 
alle en mulighed for at opfordre til egentlige ændringer vedrørende 
dette frygtelige problem, som indtil nu har været skjult for omverden. 

Vores vision for denne kampagne er at skabe en verden hvor børn, 
i stedet for at blive behandlet af kriminelle som en omsættelig 
handelsvare, beskyttes og behandles med omsorg, kærlighed og  
respekt.”

Carmen Madrián, direktør for ECPAT fortæller: 
Når et barn er blevet trafficked, er barnet blevet fjernet fra 
sit trygge miljø og er kommet i fingrene på mennesker, der 
kromprisløst krænker dets værdighed, bryder dets rettigheder og 
knuser dets tillid”.
Det er kun muligt at ændre situationen, når verden vågner op 
og indser, at sexhandel og udnyttelse af børn sker omkring 
os i alle lande i verden. Vi er gået sammen om at lancere 
denne kampagne med The Body Shop®, fordi den vil være med 
til at gøre en forskel i forhold til at skabe opmærksomhed 
om problemet og påvirke dem, der har magten til at tage 
beslutningerne om at foretage lovændringerne.”

Hele The Body Shop® på tværs af 64 lande støtter op om 
”Stop sexhandel af børn og unge” kampagnen for at skabe viden 
og opmærksomhed omkring problemet. Dame Anita Roddick, 
den nu afdøde stifter af The Body Shop®, arbejdede intenst på at 
skabe opmærksomhed omkring denne form for moderne slaveri 
for offentligheden. The Body Shop har været involveret i problemet 
siden 2007, hvor repræsentanter fra virksomheden deltog i 
verdenskongressen ”Imod seksuel udnyttelse af børn”, som fandt 
sted i november 2008 i Brasilien. The Body Shop teamet forelagde 
“Stop sexhandel af børn og unge” kampagnen for verdens ledende 
eksperter på området, internationale regeringer, NGO’er og aktivister.

SOFT HANDS, KIND HEART HAND CREAM 
(90,00 KR.)
Håndcremen er en vigtig del af kampagnen, da den 
symboliserer den globale “Stop sexhandel af børn og unge 
kampagne”. Kampagnen markerer et nyt kapitel i historien 
hos The Body Shop® i hele verden. I samarbejde med 
ECPAT International er målet med kampagnen at opfordre 
til langsigtede ændringer og at sætte en stopper for det helt 
uhyrlige misbrug. 

Kampagnen 
Cremen er også et symbol på at have et godt hjerte, da hver 
eneste solgte håndcreme støtter kampagnen “Stop sexhandel 
af børn og unge.” Kampagnen er den største af sin art og 
strækker sig på tværs af kloden, og den giver os dermed 
en chance for at sætte en stopper for de største brud på 
menneskerettighederne i det 21. århundrede, som går ud over 
børn i alle lande.

Den beskyttende håndcreme efterlader dine hænder silkebløde 
og ikke fedtede. Cremen absorberes af huden og plejer og 
tilfører den fugt. Den indeholder lindrende angelikaekstrakt, 
der blødgør huden og efterlader hænderne velduftende – den 
indeholder også noter af friske citrusfrugter, blomster samt 
Community Trade olivenolie. 

 1 UNFPA 2006

 2 UNGIFT 2008

 3 ILO 2002

 4 UNICEF UK 2003



Den kinesiske pige, Rong, forlod Kina, da lokale traffickers overbeviste 
hende om, at hun ville få et bedre liv i London, og dermed ville kunne 
hjælpe sin familie økonomisk. Da hun ankom til London blev hun 
øjeblikkeligt anbragt på et bordel, tvunget til at arbejde i 19 timer i 
døgnet og blev udnyttet af omkring 7000 mænd inden det lykkedes 
hende at flygte! Hun skulle arbejde sin “gæld” af for at opnå sin frihed. 
Jeg skammer mig over, hvad de fik mig til at gøre, siger Rong efter at 
være sluppet væk fra sine mishandlere.

ECPAT International – står for End Child Prostitution, Child  
Pornography and the Trafficking of Children for Sexual Purposes. 
Organisationen er et globalt netværk bestående af uafhængige 
græsrodsbevægelser i 74 lande, der kæmper imod udnyttelse  
af børn. ECPAT er drevet af aktivister, som ofte arbejder med 
begrænsede milder. ECPAT’s aktiviteter støtter op om og beskytter 
børn, der er blevet sexhandlet samtidig med, at organisationen 
samarbejder med regeringer og beslutningstagere om at skabe 
lovændringer, der tilbyder børn større beskyttelse mod bortførelse  
og sexhandel. Den danske samarbejdspartner for ECPAT i Danmark  
er Red Barnet.

HVOrdAN FOreGÅr seXHANdel AF BØrN  
OG UNGe
Sexhandel af børn og unge er et komplekst problem, hvilket 
manifesterer sig på flere måder, afhængigt af den region eller det 
land, børnene befinder sig i. Der er 3 trin, der gør sig gældende i en 
trafficking hændelse. 

1 - rekrUtteriNG
Barnet eller det unge menneske fjernes fra sit hjem, nogle gange ved 
magtanvendelse, men de fleste gange ved at bortføreren narrer barnet 
eller dets forældre til at følge med, med lovning om et bedre liv. I nogle 
tilfælde sælger desperate forældre deres barn til en bortfører.

2 - trANsPOrt
Det er ofte farligt og meget ubehageligt for barnet at blive 
transporteret til den endelige destination. Bortføreren skjuler ofte 
barnet på meget kneben plads for at undgå, at nogen finder ud af, 
hvad der foregår. Hvis bortføreren bliver spurgt til hans relation til 
barnet, lyver han for at undgå mistanke .

3 - destiNAtiON
Ved ankomsten til den endelige destination, bliver barnet eller den 
unge ofte misbrugt, slået eller voldtaget for at underkaste sig og bliver 
derefter solgt gentagne gange. Børnene skades både mentalt og fysisk 
og er for bange eller for flove til at bede om hjælp. Hvis de prøver at 
undslippe trues de og deres familie på livet. Hvis det lykkedes dem 
at stikke af, sker det at myndighederne i det pågældende land ikke 
tilbyder dem øjeblikkelig beskyttelse, hvilket efterlader dem i en yderst 
sårbar situation.

seXHANdel
Hvis du ser noget mistænkeligt, som kunne have med bortførte  
og/eller udnyttede børn at gøre, så kontakt Red Barnets internet-
hotline på www.redbarnet.dk eller protect@ecpat.net.

FAktA Om seXHANdel AF BØrN OG UNGe
“Kit” havde ikke noget lykkeligt familieliv og flygtede fra sine 
problemer ved at surfe på nettet. I et chatrum blev han ven med  
“Ray” som kom fra en baggrund, der mindede om hans, de kunne dele 
deres oplevelser og blev hurtigt gode venner. En dag fortalte en meget 
frustreret “Ray,” at han ville stikke af og spurgte  
om “Kit” ville med ham. “Kit” var ked af livet derhjemme, og de blev 
hurtigt enige om at mødes på togstationen. På stationen besluttede  
de sig for at tage ud til kysten, hvor der var en god mulighed for at  
de begge kunne få arbejde. Om bord på toget købte “Ray” dem  
begge noget at drikke. Det er det sidste “Kit” husker fra turen.

Da han vågnede, var han lukket inde i et lille rum sammen med flere 
andre skræmte unge drenge, der alle var lænket på hænder og fødder. 
En mand kom ind i rummet med en kæp i hånden og begyndte at slå 
dem. Han skreg, at de ikke ville blive sat fri, før de hver havde tjent 
$40,000. For at betale deres gæld, skulle de arbejde i en klub, hvor de 
skulle underholde kunderne og danse i baren. Manden advarede dem 
om, at hvis de forsøgte at flygte, ville de blive slået og deres gæld ville 
stige. “Kit” blev tvunget til sexarbejde i nogle måneder, inden politiet 
ransagede klubben og reddede de misbrugte drenge. ”Kit” ville ikke 
hjem og politiet fandt derfor et værested for drenge, hvor han kunne 
bo.
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Se og download gratis højtopløselige billeder  
af The Body Shop® produkterne på 
www.prshots.com/tbsemea
For yderligere oplysninger eller tilsendelse af billedmateriale, kontakt venligst Marianne Gulløv  
på tlf. 35 46 00 67 eller marianne.gullov@thebodyshop.com. 
 
Bemærkning til redaktøren:
The Body Shop International plc er en etisk og værdidrevet virksomhed, der fremstiller og forhandler 
hud- og hårplejeprodukter af høj kvalitet. Vi opererer i 60 lande, har næsten 2500 butikker, og 
krydser 12 tidszoner. Vi leder hele tiden efter naturlige ingredienser fra alle fire verdenshjørner for  
at kunne bringe dig effektive produkter, der fremhæver din naturlige skønhed og unikke 
personlighed. Vi bestræber os på anvende jordens ressourcer på en betænksom måde, når vi leder 
efter naturlige materialer og ingredienser til vores produkter. Vi er banebrydende som virksomhed i 
forhold til brug af bæredygtig palmeolie, lancering af 100% genbrugsemballage samt når det gælder 
indsamling af penge til- og fokus på mindskelse af spredning af HIV/AIDS. Derudover støtter vi 
marginaliserede samfund rundt omkring i verden gennem vores handelsprogram, Community Trade. 

ECPAT International er et globalt netværk bestående af uafhængige græsrodsbevægelser i  
74 lande, der kæmper imod udnyttelse af børn på lokalt niveau. Størrelsen på ECPAT grupperne 
varierer fra land til land, men de er drevet af aktivister, som ofte arbejder med begrænsede milder. 
Deres kerneområde er at fokusere på beskyttelse af børn, her er de proaktive med hjælp fra deres 
personale eller supportere. De buger ikke tiden på store administrative funktioner. ECPAT’s aktiviteter 
støtter op og beskytter børn, der er blevet sexhandlet samtidig med, at organisationen samarbejder 
med regeringer og beslutningstagere om skabe lovændringer, der tilbyder børn større beskyttelse 
mod bortførelse og sexhandel. Nogle af grupperne hedder “ECPAT” mens andre, som i Danmark,  
går under et andet navn, men de er alle tilknyttet ECPAT netværket.

Red Barnet i Danmark er tilknyttet ECPAT netværket

Red Barnet bekæmper seksuelle overgreb på og trafficking af børn

I Sydasien redder lokale samarbejdspartnere børn ud af bordeller. På et center får børnene læge- 
og psykologhjælp samt en uddannelse og bliver om muligt genforenet med deres familier. Der 
forekommer også handel med børn over grænserne til Danmark. Børnene bliver solgt til prostitution 
eller udnyttet som lommetyve. Red Barnet taler børnenes sag, mens de er i Danmark, og når de 
kommer hjem til deres eget land. Red Barnet påvirker politikere i hele Europa til at bekæmpe handel 
med børn langt mere aktivt i fremtiden. I Danmark bekæmper Red Barnet desuden mod seksuelle 
overgreb af børn via en hotline mod børnepornografi og taler børnenes sag i den offentlige debat. 
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I Cambodia blev to piger på henholdsvis 8 og13 år spærret inde  
i 1 måned, mens de blev tvunget til at se børnepornografiske 
optagelser, og derefter tvunget til at arbejde på et bordel.

I Indien bliver meget unge piger giftet bort, men bliver i  
virkeligheden solgt videre til sexudnyttelse.

I Costa Rica er en af de anvendte metoder for at skaffe piger til 
sexhandel at lokke dem til de større byer med løfter om jobs.

I Afrika tror nogle, at det at have, sex med en jomfru kan kurere  
HIV og AIDS. I Asien er nogle mænd af den opfattelse, at man opnår 
helse og styrke, når man har sex med en jomfru.

Børnene modtages ofte i Europa og kommer fra Asien og Østeuropa. 
Tusindvis af børn forsvinder, mens de venter på at opnå asyl på et 
asylhjem i Europa5. 

5  Kilden til hele afsnittet Fakta om sexhandel af børn og unge er ECPAT

De beskrevne scenarier er sande, men navnene er blevet ændret. Børnene på billederne  
støtter op om kampagnen og er ikke ofre for sexhandel.
Fotografer: ADAM BROOMBERG & OLIVER CHANARIN


